МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2020 № 529

г. Магадан

О внесении изменений в Положение об учете муниципального

имущества муниципального образования «Город Магадан» и ведении

реестра муниципального имущества муниципального образования

«Город Магадан», утвержденное постановлением мэрии города

Магадана от 18.02.2016 № 448

На основании решения Магаданской городской Думы от 23.12.2019 №

102-Д «О внесении изменений в Положение «О порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования

«Город Магадан», постановления мэрии города Магадана от 16.03.2018 №

«Об утверждении порядка определения перечня особо ценного движимого

имущества автономных учреждений муниципального образования «Город

Магадан» и положения об осуществлении отраслевыми (функциональными)

органами мэрии города Магадана функций и полномочий учредителя

муниципального автономного учреждения», руководствуясь статьями 35.1,

38, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об учете муниципального имущества

муниципального образования «Город Магадан» и ведении реестра

муниципального имущества муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 18.02.2016 № 448

(с изменениями, внесенными постановлением мэрии города Магадана от

11.11.2016 № 3442), следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество,

стоимость которого составляет 50000 рублей 00 копеек и более, а также

особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и

2

бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в

соответствии с федеральным законодательством;».

1.2. Абзац пятый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«- находящееся в муниципальной собственности иное движимое

имущество, стоимость которого 10000 рублей и более, но не превышает

50000 рублей 00 копеек единым объектом учета;».

1.3. В наименовании Приложения № 3 к карте учета муниципального

имущества, имеющегося у юридического лица Приложения № 2 слова

«стоимостью 20 000 рублей и более» заменить словами «стоимостью 50 000

рублей и более».

1.4. В наименовании Приложения № 4 к карте учета муниципального

имущества, имеющегося у юридического лица Приложения № 2 слова

«стоимостью 3 000 рублей и более до 20 000 рублей» заменить словами

«стоимостью 10 000 и более до 50 000 рублей».

1.5. Приложение № 3 к положению об учете муниципального

имущества муниципального образования «Город Магадан» и ведении реестра

муниципального имущества муниципального образования «Город Магадан»

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление распространяется на регулируемые

правоотношения с 01 января 2020 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию

(обнародованию) в газете «Вечерний Магадан».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии

города Магадана magadangorod.ru в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан

http://www.magadangorod.ru/

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ

                       к постановлению мэрии

                          города Магадана

от 28.02.2020 № 529

СОГЛАСОВАНО

Руководитель комитета по

управлению муниципальным

имуществом г. Магадана

____________ (Ф.И.О.)

«____» _____________ 20____ г.

М.п.

УТВЕРЖДЕНО

Руководитель управления

__________________мэрии г. Магадана

_____________ (Ф.И.О.)

«____» ____________ 20 ____ г.

М.п.

ВИДЫ И ПЕРЕЧЕНЬ ОСОБО ЦЕННОГО ИМУЩЕСТВА,

ЗАКРЕПЛЕННОГО НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ЗА

(наименование муниципального учреждения)

по состоянию на 01 января 20__ г.

Руководитель (директор)    _________________            ___________________

                    (подпись)                  (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер           ________________    __________________

                    (подпись)       (Ф.И.О.)

№

п/п

Инвентарный

номер
Наименование объекта

Дата принятия к

бухгалтерскому

учету

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1

2

3

4

5

        6

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. руб.

(для автономных учреждений, балансовая стоимость которого превышает 200 000 тыс. руб.)

1

2
…

2. Движимое имущество, без которого осуществление учреждением

предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет затруднено

(иное движимое имущество для автономных учреждений)
1

2
…

3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке

1

2
…

 Итого (по

графам 5,6)